[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ № _________
г. Ступино
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от  01.11.2019 №3217-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетом городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области  от 01.12.2017 №07-п, руководствуясь письмом Министерства государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 28.12.2020 №11-10883/Исх

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.11.2019 №3217-п (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы
	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Всего 574 724,3 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]2020 год – 108 962,3 тыс. руб.;
2021 год – 120 971,0 тыс. руб.;
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]2022 год – 138 556,2 тыс. руб.;
2023 год – 113 232,4 тыс. руб.;
2024 год – 93 002,4 тыс. руб.

Всего 574 724,3 тыс. руб. в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет: всего 48 701,7 . тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 1 694,4 тыс. руб.;
2021 год – 16 694,7тыс. руб.;
2022 год – 30 312,6 тыс. руб.;
2023 год –0;
2024 год – 0.

[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]Бюджет Московской области: всего 42 999,9 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 8 795,8 тыс. руб.;
2021 год – 5 564,9 тыс. руб.;
2022 год – 13 119,2 тыс. руб.;
2023 год – 15 520,0 тыс. руб.;
2024 год – 0.

Бюджет городского округа Ступино  Московской области (далее по тексту - Бюджет городского округа Ступино): всего 483 022,7 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 98 472,1 тыс. руб.;
2021 год – 98 711,4 тыс. руб.;
2022 год – 95 124,4 тыс. руб.;
2023 год – 97 712,4 тыс. руб.;
2024  год – 93 002,4 тыс. руб.

».
1.2. Приложение №1 к Программе изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №2 к Программе изложить согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложение №3 к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. В паспорте Подпрограммы I «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и  муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Подпрограмма 1) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы
	Всего: 421 215,2 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 89 696,2 тыс. руб.
2021 год – 83 057,0 тыс. руб.
2022 год – 83 057,0 тыс. руб.;
2023 год -  83 057,0 тыс. руб.;
2024 год -  82 348,0 тыс. руб

Всего 421 215,2 тыс. руб., в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет: всего  0.

Бюджет Московской области: всего 5 707,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 5 707 тыс. руб.
2021 год – 0;
2022 год – 0;
 2023 год -  0;
2024 год -  0.

Бюджет городского округа Ступино: всего 415 508,2 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 83 989,2 тыс. руб.
2021 год – 83 057,0 тыс. руб.
2022 год – 83 057,0 тыс. руб.;
2023 год -  83 057,0 тыс. руб.
2024 год -  82 348,0 тыс. руб.

».
1.4.2. В Приложение № 1 к Подпрограмме 1 внести следующие изменения:
1.4.2.1. Пункт 2 и подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Основное мероприятие 02. Организация  деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	Всего
	419289,2
	87770,2
	83057,0
	83057,0
	83057,0
	82348,0

	в том числе: Бюджет городского округа Ступино
	415 061,2
	83 542,2
	83 057,0
	83 057,0
	83 057,0
	82 348,0

	2.3.
	Мероприятие 02.03.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений -многофункциональный центр предоставления государственных муниципальных услуг

	Всего
	414 837,2
	83 318,2
	83 057,0
	83 057,0
	83 057,0
	82 348,0
	МКУ МФЦ
	Соблюдены требования законодательства по оплате труда сотрудников МФЦ для обеспечения бесперебойной работа МФЦ в соответствии с постановлением Правительства МО

	в том числе: Бюджет городского округа Ступино
	414 837,2
	83 318,2
	83 057,0
	83 057,0
	83 057,0
	82 348,0

	Бюджет Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
1.4.2.2. Позиции «Всего по подпрограмме», «Средства бюджета городского округа Ступино» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по подпрограмме:
	421215,2
	89696,2
	83057,0
	83057,0
	83057,0
	82 348,0

	Средства бюджета городского округа Ступино
	421215,2
	89696,2
	83057,0
	83057,0
	83057,0
	82 348,0

».
[bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]1.4.3. В Приложении № 2 к Подпрограмме 1 в разделе «Основное мероприятие 02. Организация  деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» число «412 934,2» заменить числом «415 061,2».
1.5. В приложение №4 к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. [bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]В паспорте Подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры  экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» (далее – Подпрограмма 2) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы
	Всего 153 509,1 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 19 266,1 тыс. руб.;
2021 год – 37 914,0 тыс. руб.;
2022 год – 55 499,2 тыс. руб.;
2023 год – 30 175,4 тыс. руб.;
2022 год – 10 654,4 тыс. руб.

Всего 153 509,1 тыс. руб. в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет: всего 48 701,7 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 1 694,4 тыс. руб.;
2021 год – 16 694,7 тыс. руб.;
2022 год – 30 312,6 тыс.руб.;
2023 год – 0;
2022 год – 0.

Бюджет Московской области: всего 37 292,9 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 3 088,8 тыс. руб.;
2021 год – 5 564,9 тыс. руб.;
2022 год – 13 119,2 тыс. руб.;
2023 год – 15 520,0 тыс. руб.;
2024 год – 0.

Бюджет городского округа Ступино: всего 67 514,5 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 14 482,9 тыс. руб.;
2021 год – 15 654,4 тыс. руб.;
2022 год – 12 067,4 тыс. руб.;
2023 год – 14 655,4 тыс. руб.;
2024 год – 10 654,4 тыс. руб.

Внебюджетные источники: всего 0 руб.

».
1.5.2. [bookmark: OLE_LINK91][bookmark: OLE_LINK92][bookmark: OLE_LINK93]Приложение № 1 к Подпрограмме 2 изложить согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
1.5.4. Приложение № 3 к Подпрограмме 2 изложить согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Разину И.М.

Глава городского округа Ступино
Московской области			В.Н. Назарова

Визы:
Заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области
«____»_______________2020г. 			     И.М. Разина

Заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области
«____»_______________2020г. 		     Л.В. Петрожицкая

Заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области
«____»_______________2020г. 			  А.Л. Тихонова

И.о. начальника финансового управления
городского округа Ступино
Московской области
«____»_______________2020г. 		             Т.Е. Калабина

Начальник Управления
экономики и инвестиций администрации
городского округа Ступино
Московской области
«____»_______________2020г. 			  А.П. Сакулина

Начальник управления
информационных технологий администрации
городского округа Ступино
Московской области
«____»_______________2020г.   			   С.А.Белоконь

Председатель Комитеат по правовой работе
Администрации городского округа Ступино
Московской области
«____»_______________2020г. 	          		Н.Г. Кепова

Исп.: Белоконь Сергей Александрович
647-52-99

Разослано: по 1 экз.- в дело,  КУИ, УИТ, финуправление, управление образования,
image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

№

_________

г. Ступино

О внесении изменений в

муниципальную

программ

у

городского округа Ступино

Московской области

«

Цифровое

муниципальное образование»

,

утвержденную

постановление

м

администрации

городского округа

Ступино

Московской области

от

01.11.2019

№

3217

-

п

В соответствии с Бюджетным

к

одексом Российской Федерации

,

бюджет

ом

городского округа Ст

упино Московской области на 20

20

год и

на

плановый период

202

1

-

202

2

год

ов

,

Порядком принятия решений о разработке, ф

ормировании,

реализации и оценки

эффективности муниципальных программ городского округа

Ступино Московской обла

сти, утвержденным постановлением администрации

городского округа Ступино Московско

й области  от 01.12.2017 №07

-

п

,

руководствуясь письмом Министерства государственного управления,

информационных технологий и связи Московской области от 28.12.2020 №11

-

10883/

Исх

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в муниципальную программу

городского округа Ступино

Московской области

«

Цифровое муниципальное образование»

, утвержденную

постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области

от

01.11.2019 №3217

-

п

(далее

–

Программа),

следующие изменения:

1.1.

В паспорте Программы позицию «Источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники

финансирования

муниципальной

Всего

574

724

,

3

тыс. руб., в т.ч. по годам

реализации: